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چهارمین سفر امیرعبداللهیان به مسکو
گامی برای توسعه مناسبات ایران و روسیه

وزیر خارجه ایران در چهارمین حضورش در مسکو گفت: پرونده های 
متنوع روابط دو کشور در حوزه های مختلف کاملا فعال شده و دو طرف در همه 
این بخش ها از پیشرفت مناسبات در راستای منافع دو ملت و دو کشور ابراز 

رضایت داریم.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه چهارشنبه نهم فروردین ماه سال جاری برای 
چهارمین بار در یک سال و نیم گذشته میزبان حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران 
بود؛ سفری که به دعوت وی و به منظور رایزنی درباره مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای 
و بین المللی صورت گرفت. در این راستا، حسین امیرعبداللهیان در ساعات پایانی سه شنبه 
هشتم فروردین ماه در رأس هیئتی دیپلماتیک وارد مسکو شد. وی در بدو ورود در جمع 
خبرنگاران مناسبات دو کشور به ویژه در یک سال و نیم گذشته را کاملا مثبت خواند و با 
بیان اینکه حجم تبادل تجاری ما در یک و نیم سال گذشته به بیش از ۳.۵ برابر افزایش 
پیدا کرده، افزود: پرونده های متنوع روابط دو کشور در حوزه های اقتصادی، تجاری، سیاسی، 
فرهنگی و گردشگری، امنیتی و دفاعی کاملا فعال شده و دو طرف در همه این بخش ها از 

پیشرفت مناسبات در راستای منافع دو ملت و دو کشور ابراز رضایت داریم.
همکاری های ایران و روسیه علیه هیچ طرفی نخواهد بود

امیرعبداللهیان در پاسخ به پرسشی درباره ابراز نگرانی آمریکا از همکاری دفاعی روسیه 
و ایران اظهار داشت: طبعا همکاری های دفاعی یکی از موضوعات در دستورکار مشترک 

ایران و روسیه است. همکاری های ما علیه هیچ طرفی نخواهد بود.
حضور در مسکو برای چهارمین بار

پیش از ظهر روز چهارشنبه نهم فروردین ماه سال جاری حسین امیرعبداللهیان در 
محل وزارت خارجه روسیه با سرگئی لاوروف دیدار کرد و در این دیدار امیرعبداللهیان 
دیدگاه های کشورمان درخصوص تحولات اوکراین، فلسطین، یمن و قفقاز جنوبی را تشریح 
کرد و با تأکید بر لزوم حل و فصل سیاسی بحران در قفقاز جنوبی، بار دیگر مخالفت 
جمهوری اسلامی ایران با هرگونه تغییرات ژئوپلیتیکی در این  منطقه را مورد اشاره قرار داد.

وزیر امور خارجه همچنین با بیان اینکه مناسبات ایران و روسیه در مسیر درست خود 
و رو به پیشرفت است، ابراز امیدواری کرد که در کمتر از یک ماه آینده بخش حقوقی وزارت 

خارجه دو کشور ویرایش نهایی معاهده راهبردی همکاری ها را انجام دهند.
اعلام حمایت روسیه از احیای برجام و انتقاد از آمریکا

لاوروف هم با اعلام حمایت روسیه از احیای برجام، از رویکرد آمریکا درخصوص این 
توافق انتقاد و بر لزوم رفع کامل تحریم های ایران تأکید کرد. وزیر خارجه روسیه همچنین 
با انتقاد از اقدام غرب در تسلیح اوکراین به انواع سلاح ها، اتهامات آمریکا و اروپا علیه ایران 
درخصوص اوکراین را رد کرد و گفت: اوکراین هیچ دلیل اثبات کننده ای درخصوص این 

ادعاها ندارد و روسیه قبلا پاسخ این ادعاها را رسما داده و این ادعاها را رد کرده است.
پس از آن وزرای خارجه در نشست خبری به تشریح رایزنی های انجام شده پرداختند.

لاوروف در این نشست ضمن تأکید بر لزوم اجرایی شدن برجام، تصریح کرد: »روسیه و ایران 
در این نظر که هیچ جایگزینی برای برجام وجود ندارد، اجماع دارند. ما خواستار از سرگیری قطعنامه 
سازمان ملل در مورد توافق هسته ای هستیم و جهان منتظر بازگشت آمریکا به تعهداتش است.«

استقبال ایران از ایده چین درباره اوکراین
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هم در نشست خبری مشترک با همتای روس 

خود گفت که ایران از ایده رئیس جمهور چین درخصوص اوکراین استقبال کرده است.
امیرعبداللهیان همچنین عنوان کرد: پیشرفت های خوبی را در حوزه همکاری های 
دوجانبه بین دو کشور شاهد هستیم. شاید در شروع مرحله جدید همکاری های ایران 
و روسیه درک متقابل بخش های خصوصی و بخش های دولتی از موضوع همکاری های 
متنوع یک ضرورت بود. از این مرحله به خوبی عبور کردیم و امروز در پروژه های مختلف و 
متنوع دو طرف فعال هستند.امروز به صراحت می توانیم از پیشرفت خوب در همکاری های 
همه جانبه با تمرکز بر موضوعات اقتصادی و تجاری بین دو کشور سخن بگوییم و هر 

دو طرف از روند رو به پیشرفت همکاری ها در زمینه های مختلف ابراز رضایت داریم. 
وی درباره اتفاقاتی که در روزهای اخیر در منطقه شرق فرات رخ داده و ادعاهای 
بی اساسی که آمریکا در این خصوص درباره ایران مطرح کرده، گفت: آمریکایی ها قبل از 
اینکه اسنادی را برای اثبات ادعای خود ارائه دهند، قضاوت های عجولانه و رفتار شتاب 
زده ای را مرتکب می شوند. ما به دنبال درگیری و ایجاد تنش نیستیم. ایران همواره نقش 
سازنده  و مثبت در کمک به صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه داشته است و درخصوص 
اتفاقات در شرق فرات، پاسخ ما به طرف آمریکایی روشن و قاطع بود. برگزاری نشست 
معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه در هفته آینده در مسکو، اینکه تداوم 
تنش در منطقه قفقاز را به نفع جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان نمی دانیم، هرگونه 
تغییر در ژئوپلتیک منطقه را با هر توجیهی که باشد مردود می دانیم، دیدار با وزیر خارجه 
عربستان به زودی و... از جمله مواردی بود که امیرعبداللهیان در این نشست به آن اشاره 
کرد. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه چهارشنبه شب نهم فروردین ماه و در پایان 
این سفر و در توئیتر نوشت: امروز در مسکو گفت وگوی مهم و نتیجه بخش با آقای لاوروف 
در موضوعات دوجانبه، منطقه ای و بین المللی داشتم. پیگیری توافقات رؤسای جمهور و 
تبادل نظر در مورد معاهده جامع و همکاری های بلندمدت. حضور در کمیسیون روابط 

خارجی دوما و در پایان افتتاح خدمات صدور کارت ملی هموطنان ایرانی در سفارت.
حضور در دوما؛ استقبال از توافق ایران و عربستان

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه این سفر با 
رئیس و اعضای کمیسیون روابط خارجی و نیز نایب رئیس دومای روسیه در محل دوما 
دیدار و گفت وگو کرد. »اسلوتسکی« رئیس کمیسیون روابط خارجی دومای روسیه در 
دیدار امیرعبداللهیان با اشاره به اتهامات مطرح شده از سوی اوکراین و برخی طرف های 
غربی درخصوص استفاده از پهپادهای ایرانی علیه اوکراین گفت: اوکراین، آمریکا و اروپا 
هیچ دلیل اثبات کننده ای برای استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین ندارند و آنها 

از این ادعا به عنوان یک بهانه برای دیگر اهداف سیاسی خود استفاده می کنند.
وی همچنین اظهار داشت: توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط دو کشور 

تاریخی است و بر امنیت کل منطقه تاثیر مثبت دارد و ما از آن حمایت می کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار درخصوص برجام  نیز گفت: احیای 
برجام با پایبندی کامل تمامی طرف ها به تعهدات خود و رفع کامل تحریم ها علیه ایران، 
اولویت ماست و ما در این زمینه مسؤولانه عمل کردیم و پایبندی خود را به مذاکره برای 

احیای برجام نشان دادیم، اما دولت آمریکا هنوز نتوانسته در این زمینه تصمیم بگیرد. 
امیرعبداللهیان با تأکید بر صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای کشورمان، اظهار داشت: 
گفت وگوهای رو به جلویی با آقای گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی داشتیم 
و مایل هستیم در چارچوب این گفت وگوها، ادعاهای بی اساس درخصوص فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران رفع شود. حسین امیرعبداللهیان پس از دیدار با رئیس و اعضای 
کمیسیون روابط خارجی دومای روسیه در جمع خبرنگاران گفت: گفت وگوهای مهمی 
انجام شد. تصویب معاهده همکاری های بلندمدت و راهبردی ایران و روسیه در پارلمان های 
دو کشور از جمله موضوعات مورد گفت وگو بود. در هفته های آینده شاهد امضای این 
معاهده توسط مقامات وزارت خارجه دو کشور و تصویب آن در دوما و مجلس شورای 
اسلامی خواهیم بود. وزیر امور خارجه همچنین در مراسم افتتاح سامانه صدور کارت ملی 
هوشمند در سفارت ایران در مسکو شرکت کرد و در اظهاراتی گفت: امیدوارم این خدمات 
جدید به ایرانیان مورد رضایت آنها باشد و تردد آنها را به ایران و توجهشان به سرزمین 

مادری را بیش از پیش افزایش دهد.
 واکنش وزارت خارجه به حواشی دیدار امیرعبداللهیان و لاوروف

»ناصر کنعانی« در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص برخی حواشی مطرح شده 
درخصوص دیدار اخیر وزیر امور خارجه کشورمان از روسیه اظهار داشت: به طور طبیعی 
رئیس هیئت دقایقی در داخل خودرو منتظر ملحق شدن دیگر اعضای اصلی هیئت همراه 
می ماند و در هوای بارانی مسکو همتای او نیز در مکان استقبال منتظر وزیر خارجه 
کشورمان بوده است. سخنگوی وزارت خارجه افزود: برخی که با انگیزه های مختلف اصولا 
از ارتباطات و تبادل هیئت های جمهوری اسلامی ایران با طرفهای مختلف نگرانند، دنبال 
حاشیه  سازی های ناشیانه هستند، خصوصا در شرایطی که با سفری بسیار موفق و دارای 
ابعاد سیاسی، اقتصادی و راهبردی و موضوعات مهم منطقه ای هم مواجه شوند. مذاکرات 
عمومی، خصوصی، کنفرانس خبری و دور بعدی مذاکرات دو هیئت حدود ۴ ساعت در 
فضایی بسیار مثبت و مذاکراتی جدی انجام می شود و از دیدارهای بسیار نتیجه بخش دو 
وزیر خارجه بوده است. سخنگوی وزارت خارجه از حاشیه سازان خواست گزارش منتشر 
شده توسط سایت وزارت امور خارجه روسیه مشتمل بر اظهارات وزیر خارجه این کشور 
درخصوص اهمیت و موضوعات بسیار مهم مطرح شده در گفت وگوهای مفصل دو وزیر امور 
خارجه را نیز ملاحظه کنند. گفتنی است، فیلم گفت وگوی کوتاه و تقطیع شده »حسین 
امیرعبداللهیان« با »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در حاشیه دیدار دوجانبه، برخی 

انتقادات از وزیر امورخارجه را در روزهای گذشته در پی  داشت.

درمکتب امام

مملکتی که رنگِ الله دارد
امیدوارم که در هر سال روز »۱۲ فروردین« روز عید ملت ما باشد؛ که 
رسیدند به قدرت ملی و خودشان سرنوشت خودشان را به دست خواهند 
گرفت. ما به همه ملت تبریک عرض می کنیم و من این روز را بر ملت عزیز 
خودمان، به همه اقشارشان، تبریک عرض می کنم. مبارک باد بر شما این 
عید! مبارک باد بر شما این جمهوری اسلامی! لکن همه مکلفیم که احکام 
 اسلام را مراعات کنیم. باید بازار ما بازار اسلامی باشد؛ بازار ما از بی انصافی باید

شست و شو بشود. باید دولت ما و همه دولت هایی که بعدها می آیند همه روی 
موازین اسلامی باشد، وزارتخانه هاروی موازین اسلامی  باشند، ادارات دولتی 
 روی موازین اسلامی باشند. باید مملکتی که رنگِ طاغوت دارد مبدل بشود به 
مملکتی که رنگِ الله دارد. باید مملکت طاغوتی به مملکت الهی تبدیل بشود.
صحیفه امام؛ ج6؛ ص462 پیام به ملت ایران؛ 12 فروردین 1358

رئیسی در آیین افتتاح سی امین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم:

حجاب یک ضرورت دینی و الزام قانونی است
رئیس جمهور به موضوع عفاف و حجاب 
به عنوان یکی از مطالبات و دغدغه های بحق 
متدینین در جامعه اشاره کرد و افزود: حجاب 
یک ضرورت دینی و یک امر الهی مشترک بین 
همه ادیان توحیدی و مذاهب اسلامی است 
که برای فرد و جامعه در برابر هرگونه آسیب و 

لغزشی مصونیت ایجاد می کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز 
شنبه همزمان با روز »جمهوری اسلامی ایران«، در 
دهمین روز ماه مبارک رمضان در آیین افتتاح و آغاز 
به کار سی امین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم، گفت: 
مردم ایران در این روز که روز جمهوری اسلامی و 
مردمسالاری دینی است، اراده کردند که دین بر 
سرنوشت آنها حاکم بوده و همه ارتباطات آنها متاثر 

از دین و آموزه های قرآنی باشد.
رئیس جمهور در ادامه دوازدهم فروردین و 
روز جمهوری اسلامی را از جمله روزهای مهم در 
تاریخ انقلاب اسلامی و جلوه روشنی از باور امام 
خمینی به مردم دانست و افزود: نگاه امام به رای 
مردم هیچ گاه تشریفاتی نبود و مراجعه ایشان به 
رای مردم برای انتخاب نوع حکومت و همچنین 
تایید قانون اساسی مبتنی بر احکام الهی و اسلامی 
از جلوه های زیبای باور و اعتقاد به مردم در سیره و 

سلوک ایشان است.
آیت الله رئیسی در ادامه توسعه فرهنگ قرآنی در 
کشور را مرهون ترغیب ها، تشویق ها و پیگیری های 
رهبر معظم انقلاب اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: 
بنده شخصاً برای همه چهره های قرآنی ارزش فراوانی 
قائلم اما حقیقتاً آنچه که در حوزه قرآن در کشور اتفاق 
افتاده، ماحصل توجه و نگاه ویژه رهبری معظم انقلاب 

به توسعه فرهنگ قرآنی بوده است.
رئیس جمهور با اشاره اظهارات وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مبنی بر وجود ۳۰۰ حافظ قرآن کریم 
تنها در یکی از روستاهای کشور، تحقق هدف گذاری 
۱۰ میلیون حافظ در کشور را دست یافتنی خواند و 
تصریح کرد: رویدادهای قرآنی نظیر برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی از جمله اقدامات بسیار خوب و موثر در 
زمینه ترویج و نشر معارف قرآنی در جامعه و امری 
پسندیده است که وزارت ارشاد باید این گونه برنامه ها 
را در سایر استان ها شهرستان ها و شهرهای کشور 

نیز توسعه دهد.
رئیسی همچنین به موضوع عفاف و حجاب به 
عنوان یکی از مطالبات و دغدغه های بحق متدینین 
در جامعه اشاره کرد و افزود: حجاب یک ضرورت دینی 
و یک امر الهی مشترک بین همه ادیان توحیدی و 
مذاهب اسلامی است که برای فرد و جامعه در برابر 

هرگونه آسیب و لغزشی مصونیت ایجاد می کند.
رئیس جمهور اظهار داشت: ممکن است کسانی هم 
باشند که به این مفاهیم الزام و اعتقادی نداشته باشند 
که در این جا استفاده از ظرفیت مراکز علمی، مباحثه 
و گفت وگوهایی اقناعی مورد تاکید ما است. در عین 
حال در این رابطه یک الزام قانونی وجود دارد و همه 
اقشار جامعه با هر نگرش و گرایشی ملزم به رعایت 

این قانون هستند.
رئیسی با بیان اینکه بحمدالله زنان و دختران ما 
تاکنون پابندی خود به قانون را ثابت کرده اند و بعد 
از این نیز اینچنین خواهد بود، افزود: نقطه اشتراک 
همه وصایای شهدا حفظ اصول و ارزش های دینی و 

انقلابی است و امروز ما به عنوان بازماندگان شهدا باید 
به وصایای آنها پایبند باشیم.

رئیس جمهور حساسیت نسبت به دیگر 
منکرات از جمله در موضوع مفاسد اقتصادی را از 
دیگر مطالبات درست و به حق افکار عمومی در 
کنار موضوع بدحجابی عنوان کرد و گفت: وظیفه 
مسئولان پاک نگه داشتن جامعه اسلامی از لوث 
وجود مفسدان و توجه به همه بایدها و معروف ها و 

همه نبایدها و منکرات است.
آیت الله رئیسی در پایان همچنین خطاب به جامعه 
قرآنی کشور تاکید کرد: شما نیز امروز وظیفه دارید 
توجه به مفاهیم قرآنی، دشمن شناسی و امیدبخشی در 
جامعه را در راس اقدامات و فعالیت های خود قرار دهید.
اعلام نتایج بررسی علل بروز مشکلات پرداخت حقوق اسفند ماه 

و امتیازات قانون رتبه بندی
همچنین نهم فروردین ماه پیرو دستور 
رئیس جمهور به معاون اول برای بررسی سریع و 
دقیق علل بروز مشکلات پرداخت حقوق اسفند ماه و 
امتیازات قانون رتبه بندی معلمان و فرهنگیان و رفع 
مشکل و شناسایی و برخورد با قصور و تقصیرهای 
احتمالی، دکتر مخبر در نامه ای به دکتر رئیسی 
نتیجه بررسی ها و پیگیری های انجام شده در این 

زمینه را اعلام کرد.
در نامه آقای مخبر به آیت الله رئیسی آمده بود: 
پس از برگزاری جلسات متعدد با دستگاه های اجرایی 

و نظارتی و بررسی اسناد و مدارک و توضیحات 
دست اندرکاران مشخص شد کوتاهی و نحوه اقدام 
وزارت  آموزش و پرورش علت اصلی بروز مشکل 

بوده است.
بنا بر نامه معاون اول به رئیس جمهور برای حل 
مشکل و اجرای دقیق و قانونمند رتبه بندی معلمان 
نیز مقرر شد، با وجود برخی ابهامات در احکام صادره 
که در فرصت مناسب بررسی خواهد شد، برای رعایت 
شأن و جایگاه معلمان علاوه بر تخصیص ۱۰۰ درصدی 
اعتبارات )۳۸هزار میلیارد تومان( قانون مصوب، دولت 
نیز از حداکثر اختیارات قانونی خویش برای افزایش رقم 
مصوب استفاده کرده و بر این اساس مطالبات قانونی 
۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۰ و دوازده ماهه سال ۱۴۰۱ با 

فوریت محاسبه و پرداخت شود.
بررسی عملکرد وزارتخانه ها و ستاد تنظیم بازار 

در زمینه نظارت و کنترل بر قیمت ها
در همین روز و در جلسه هیئت دولت که به 

ریاست آیت الله رئیسی برگزار شد، ضمن بررسی 
آخرین وضعیت قیمت کالاهای اساسی، ستاد تنظیم 
بازار و وزارتخانه ها درباره نحوه نظارت و کنترل قیمت ها 

گزارش دادند.
رئیس جمهور در این جلسه از وزرای اقتصادی 
کابینه، کیفیت روش ها و راهکارهای نظارت بر 
کنترل قیمت ها را جویا شد و آقایان فاطمی امین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، خاندوزی وزیر اقتصاد 
و ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی از نحوه نظارت 

و کنترل قیمت ها با بهره گیری از سامانه جامع 
تجارت و سامانه ۱۲۴، کنترل و نظارت فروشگاهی و 
همچنین نظارت و بازرسی های میدانی گزارش هایی 

ارائه کردند.
رئیسی در ادامه با اشاره به احتمال گران فروشی 
و تخلف برخی واحدهای صنفی در ابتدای سال، بر 
تشدید نظارت و بازرسی در کنترل قیمت ها تاکید کرد.

در این جلسه همچنین گزارشی از آخرین وضعیت 
اقدامات و بررسی های صورت گرفته برای اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان ارائه شد و رئیس جمهور، وزیر 
آموزش و پرورش را مکلف کرد، با دقت و سرعت بیشتر 
اجرای این قانون را تا تحقق کامل حقوق و مطالبات 

قانونی فرهنگیان پیگیری کند.
آیت الله رئیسی به معاون اول رئیس جمهور نیز 
ماموریت داد با تشکیل کارگروهی متشکل از وزارت  
اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بانک 
مرکزی، ضمن رصد تصمیمات دستگاه های اجرایی 

از هرگونه تصمیمی که منجر به افزایش تورم شود، 
جلوگیری به عمل آورند.

موافقت رئیس جمهور با پیشنهاد تشکیل باشگاه دانشمندان برتر 
برای رصد و ارائه راهکار حل مشکلات کشور

رئیسی عصر سه شنبه هشتم فروردین در ضیافت 
افطار با جمعی از اساتید دانشگاه و دانشمندان یک 
درصد پر استناد جهان، با اشاره به جایگاه علمی ایران 
در منطقه و جهان، جامعه علمی بخصوص دانشمندان 
کشور را تضمین کننده شتاب رشد علمی کشور دانست.

رئیس جمهور ارائه راهکار برای حل مسائل و 
مشکلات کشور را از ویژگی های علوم کاربردی دانست 
و از دانشمندان و پژوهشگران خواست علاوه بر تلاش 
برای پیشرفت علمی و فتح مرزهای دانش، با شناخت 
مسائل کشور، راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات 
ارائه کنند. آیت الله رئیسی با بیان اینکه بخش تولید 
کشور به شدت نیازمند نیروهای ماهر، کاردان و 
دانشمند است، وزارتخانه های علوم و بهداشت را مامور 
کرد زمینه تسهیل حضور نیروهای ماهر و دانشمندان 

را در بخش های مختلف تولیدی کشور فراهم کنند.
موافقت با پیشنهاد تشکیل بنیاد دانشمندان برتر 
کشور برای رصد مشکلات کشور و ارائه راهکار رفع 
آنها از دیگر محورهای صحبت های رئیس جمهور در 

این جلسه بود.
اقدام جهادی بخش اجرایی و نهادهای انقلابی

برای اشتغال آفرینی در استان های دارای آمار بیکاری بالاتر
رئیس جمهور در همین روز و در هشتاد و چهارمین 

جلسه شورای عالی اشتغال، با اشاره به نقش مهم 
اشتغال در تحقق شعار سال گفت: بحمدالله آمارهای 
سال گذشته نشان دهنده کاهش بیکاری است، اما 
قطعا نمی توان به این میزان از اشتغالزایی اکتفا نمود 
و باید با کار و اقدام جهادی زمینه تحقق شعار سال 

را فراهم کرد.
آیت الله رئیسی در ادامه بر ضرورت تمرکز ویژه بر 
اشتغال آفرینی در استان های دارای نرخ بیکاری بالاتر 
تاکید کرد و به وزیر کار ماموریت داد اشتغالزایی 
و کاهش معضل بیکاری به ویژه ایجاد اشتغال برای 
اقشار تحصیل کرده در این استان ها را به صورت ویژه 

در دستور کار قرار دهد.
رئیس جمهور همچنین آموزش و پرورش و آموزش 
عالی کشور را مکلف کرد در کنار آموزش، مهارت 
آفرینی و افزایش مهارت در دانش آموزان و دانشجویان 

را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند.
»تلاش برای فعال تر کردن تعاونی ها و بخش 
خصوصی«، »توجه به دیگر شاخه های اقتصاد از 
جمله اقتصاد روستا، دیجیتال، دریا و گردشگری«، 
»اهتمام ویژه به افزایش بهره وری و شغل باکیفیت«، 
»فعال  سازی واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل« 
و »توجه به اشتغال مرزی برای مرزنشینان با ایجاد 
بازارچه های مرزی« از جمله دستورات رئیس جمهور 
برای تحقق اهداف دولت در حوزه اشتغال در این 

جلسه بود.

رفع همه ناترازی های به ارث رسیده به دولت
از وظایف مهم دولتمردان در سال جدید است

آیت الله رئیسی دوشنبه هفتم فروردین ماه 
نیز در همایش سراسری مدیران دولت مردمی در 
راستای مهار تورم و رشد تولید، با بیان اینکه در 
سال نو نیازمند یک تحول درونی هستیم تا نگاه ما بر 
اساس آن به کارها نگاه مردم داری، انقلابی و جهادی 
باشد، تصریح کرد: تزریق ناامیدی به جامعه از گناهان 

نابخشودنی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه زمان برای ما بسیار 
مهم و حائز اهمیت است و باید با رویکرد تحولی 
اقداماتی در خور ملت شریف ایران و انتظارات 
رهبری معظم انقلاب انجام دهیم، تصریح کرد: به 
هیچ عنوان نباید در وعده هایی که به مردم داده 
شده خلف وعده شود و همچنین باید نسبت به 
اقدامات صورت گرفته به صورت مستمر به مردم 

گزارش داده شود.

رئیسی در ادامه سیاست داخلی دولت را متکی به 
ظرفیت های عظیم داخلی و سیاست خارجی دولت را 
مبتنی بر نگاه متوازن در روابط با همه کشورها دانست 
و گفت: ما با همه کشورهای دنیا به صورت متوازن 
تعامل داریم، اما هیچ گاه مسائل کشور را به اخم و 
لبخند چند کشور گره نزدیم. امروز هر کشوری که 
بخواهد با جمهوری اسلامی تعامل داشته باشد، زمینه 

آن فراهم شده است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز وظایف 
مهم و سنگینی به عهده دولت است که باید با 
مسئولیت پذیری و پرهیز از فرافکنی به نحو مطلوب 
انجام شود، تصریح کرد: اداره کشور نیازمند همراهی 
و هماهنگی همه نهادهای کشور است. امروز اقدامات 
صورت گرفته در کشور با کمک همه نهادهای انقلابی 
بدون خط کشی های غلط و با مأموریت مشترک رفع 
مشکلات کشور و مردم انجام شده و این رویه باید 

استمرار داشته باشد.
تلاش برای رفع مشکلات با کمک همه نهادهای 
انقلابی و بدون خط کشی های غلط، عبور دادن کشور 
از چالش های متعدد با همراهی مردم و بر خلاف 
خواست دشمن، تلاش برای رفع تمام موانع تولید با 
نگاه ویژه و کار تحولی، تشکیل کمیته ای برای بررسی 
و جلوگیری از تصمیمات تورم زا در راستای تحقق شعار 
سال، رفع همه ناترازی های به ارث رسیده به دولت به 
عنوان وظایف مهم دولتمردان در سال جدید از دیگر 
محورهای سخنان رئیس جمهور در جمع مدیران دولت 

در سراسر کشور بود. 
مهار تورم و رشد تولید نه یک برنامه مقطعی

بلکه برنامه دائم دولت تا تحقق آن است
آیت الله رئیسی پنجم فروردین و در اولین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۲ با 
موضوع بررسی راهکارهای تحقق شعار سال، »مهار 
تورم و رشد تولید« را که امروز دغدغه مهم مردم، دولت 
و رهبری معظم انقلاب اسلامی است، نه یک برنامه 
مقطعی بلکه برنامه دائم دولت تا تحقق آن دانست 
و وزرای اقتصادی دولت را مکلف کرد برنامه های 
پیشنهادی خود را در قالب نسخه عملیاتی و اجرایی 

مهار تورم و رونق تولید ارائه کنند.
تاکید بر بسیج همه ظرفیت ها و برنامه ریزی منسجم 

برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲
رئیس جمهور در همین روز و در دیدار عیدانه 
صدها نفر از کارگزاران نظام با وی، با تاکید بر 
بسیج همه ظرفیت ها و برنامه ریزی منسجم برای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۲، اظهار داشت: سال ۱۴۰۲ 
سال تداوم تلاش مضاعف و شبانه روزی دولت برای 

خدمتگزاری است.
برنامه اصلی دولت در سال جدید کنترل تورم 

همراه با رشد پایدار اقتصادی است
آیت الله رئیسی یکم فروردین ماه نیز در پیام 
نوروزی به ملت ایران، با تبریک فرارسیدن سال 
۱۴۰۲ و همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان گفت: 
برنامه اصلی دولت در سال ۱۴۰۲ کنترل تورم همراه 
با رشد پایدار اقتصادی است و به مردم عزیزمان 
اطمینان می دهم، در سال جدید تلاش خادمان شما 
در دولت برای تحقق وعده ها، از جمله »بهبود معیشت 
مردم«، »فساد ستیزی«، »مهار تورم«، »تقویت تولید« 
و »افزایش اشتغال«، به صورت شبانه روزی و بی وقفه 

خواهد بود.

دادگاه بین المللی لاهه در بررسی شکایت 
جمهوری اسلامی ایران از آمریکا درخصوص اموال 
مسدودشده کشورمان حکم به محکومیت واشنگتن 

و لزوم پرداخت غرامت به ایران داد. 
دیوان بین المللی دادگستری مستقر در لاهه روز 
پنج شنبه دهم فروردین ماه سال ۱۴۰۲ درخصوص شکایت 
جمهوری اسلامی ایران از ایالات متحده آمریکا در پرونده 
برخی اموال مسدود شده ایران، ضمن رد کلیه دفاعیات و 
ادعاهای دولت آمریکا، حکم به محکومیت واشنگتن داد.

دیوان بین المللی دادگستری به عنوان رکن قضایی 
سازمان ملل متحد که به شکایات کشورهای عضو این 
سازمان از یکدیگر رسیدگی می کند، در رای خود با احراز 
نقض تعهدات بین المللی از سوی دولت ایالات متحده، 
تصریح کرده است که دولت آمریکا تعهدات مندرج در 
ماده۳ )بند۱(، ماده ۴ )بندهای ۱ و۲( و ماده ۱۰ عهدنامه 
مودت و روابط اقتصادی و حقوق کنسولی بین ایران و 
آمریکا ۲۳ مرداد ماه ۱۳۳۴ )مطابق با ۱۵ اوت ۱۹۵۵( 

را نقض کرده است.
رای دیوان بین المللی دادگستری در این پرونده شامل 
سه بخش است. یک بخش از این رأی درباره نقض عهدنامه 
مودت ۱۹۵۵ است که دیوان به نفع جمهوری اسلامی ایران 
رأی داده و آمریکا را در مورد اصل نقض عهدنامه مقصر 

دانسته و محکوم کرده است.
طبق این حکم، آمریکا باید به ایران غرامت پرداخت 

کند و میزان غرامت نیز باید از طریق مذاکره بین دو طرف 
ظرف دو سال تعیین شود.

دیوان در این بخش از حکم خود به صراحت اعلام 
کرده که بند ناظر به تجارت میان ایران و آمریکا در عهدنامه 
مودت، شامل تراکنش های مالی بین دو کشور می شود که 
فرمان اجرایی رئیس جمهور آمریکا برای انسداد دارایی ها، 
مانعی بر سر تجارت و تبادل مالی بوده و بنابراین نقض 

عهدنامه تلقی می شود.
بخش دوم مربوط به اموال بانک مرکزی بود که 
دیوان صلاحیت خویش را برای رسیدگی به این مسئله 
رد کرده و خود را برای رسیدگی به این مسئله صالح 

تشخیص نداده است.
البته طرف آمریکایی سعی دارد این بخش از رأی یعنی 
اعلام عدم صلاحیت را به نفع خود تفسیر کند و رسانه های 
معاند ضدایرانی نیز بر این بخش حکم دیوان متمرکز 
شده اند، حال آنکه دیوان تنها محمل عهدنامه مودت ۱۹۵۵ 
را محمل مناسبی برای صلاحیت خودش ندانسته، نه اینکه 

بانک مرکزی ایران را صاحب حق ندانسته باشد.
بخش بعدی رای دیوان نیز مربوط به اموال سایر 
شرکت های ایرانی است که در این بخش به طور کامل به 
نفع جمهوری اسلامی ایران رای داده و آمریکا را محکوم 

کرده است.
کدخدایی: رای دادگاه لاهه صریح و روشن است 
و  حقوقدان  عضو  کدخدایی  عباسعلی 

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان روز پنجشنبه ۱۰ 
فروردین در گفت وگو با خبر ۲۱ سیما درباره رأی 
دادگاه لاهه درخصوص محکومیت آمریکا در پرونده 
شکایت ایران بیان کرد: » این رأی از جمله آرای روشنی 
است که اقدامات آمریکا را محکوم کرده و آمریکا به 
نقض تعهدات بین المللی محکوم شده، و این عبارت در 
ادبیات حقوقی بین المللی بسیار صریح است و آمریکا در 
پی نقض تعهدات بین المللی و هم چنین نقض بندهای 
متعدد عهدنامه مودت ۱۹۵۵، برای پرداخت غرامت و 
جبران خسارت مسئولیت دارد؛ تعیین خسارت و غرامت 
هم بر عهده دو دولت و طرفین است و اگر به توافق نرسند 
خود دیوان می تواند بنا به درخواست یکی از طرفین این 

خسارت و غرامت را تعیین کند.« 
کدخدایی درباره سازوکارهای اجرای حکم دادگاه 
لاهه نیز عنوان کرد: » آرای دیوان بین المللی دادگستری 
برای دولت ها الزام آور است و دولت ها مکلف به اجرای آن 
هستند؛ دولت آمریکا در ابتدای طرح دعوا توسط جمهوری 
اسلامی ایران ادعای عدم صلاحیت دیوان را داشت که رد 
شد و در طول رسیدگی ماهیتی هم ادعاهای مختلفی 
داشت از جمله اینکه اقداماتش را به ماده ۲۰ عهدنامه 
مودت استناد می کرد که » اقدامات مغایر امنیت ملی 
آمریکا بوده و آمریکا به این خاطر ضبط و توقیف اموال 
شرکت های ایرانی را انجام داده است « که این استدلال 
هم رد شد و الان جایی باقی نمانده تا آمریکا اعتراضی در 

عدم اجرای رأی داشته باشد و امیدواریم در اجرای رأی 
نیز زودتر به نتیجه برسیم و رأی اجرایی شود.«

دلسردی آمریکا از رای دادگاه بین المللی لاهه
ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
با مطرح کردن ادعاهایی، به صدور رأی دادگاه لاهه درباره 
صلاحیت این دادگاه در حکم دهی درباره پول های بلوکه 

شده بانک مرکزی ایران در آمریکا واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، این مقام آمریکایی در یک 
نشست خبری گفت: » مسلماً ما از اینکه این دادگاه 
به این نتیجه رسیده که قانون آمریکا در زمینه انتقال 
دارایی های دیگر نهادهای ایرانی به قربانیان آمریکاییِ 
تروریسم تحت حمایت ایران با این معاهده مغایرت دارد، 

دل سرد شده ایم.«
گفتنی است گرچه رای دادگاه بین المللی لاهه به 
نفع جمهوری اسلامی ایران صادر شده است ولی تجربه 
نشان داده دادگاه لاهه از ابزارهای لازم برای اجرای 
احکام خود برخوردار نیست و به همین دلیل قدرت های 
زورگو و استکباری معمولا از تن دادن به احکام صادره 
این دادگاه در صورتی که علیه منافع شان باشد طفره 
می روند. اما به هرحال نفس اثبات حقانیت ایران در 
مجامع بین المللی خود موفقیت بسیار بزرگ حقوقی، 

سیاسی و تبلیغاتی است.

عمومی  روابط 
در  پاسداران  سپاه 
اطلاعیه های جداگانه ای 
پاسداران  شهادت  از 
مقداد  اسلام،  سرافراز 
و  جعفرآبادی  مهقانی 
پی  در  حیدری  میلاد 
حمله جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی به حومه 

دمشق خبر داد. 
کل  عمومی  روابط 
انقلاب  پاسداران  سپاه 
اسلامی روز گذشته در 

اطلاعیه ای از شهادت پاسدار رشید اسلام سروان 
مقداد مهقانی جعفر آبادی که در حمله جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی به حومه دمشق مجروح شده 

بود ، خبر داد.
سروان مقداد مهقانی جعفرآبادی همرزم شهید 
والامقام میلاد حیدری بود که ایشان نیز در حمله رژیم 
صهیونیستی در سحرگاه جمعه ۱۱ فروردین مصادف با 

نهم ماه مبارک رمضان به درجه رفیع شهادت نائل شد.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه های 
جداگانه ای که برای شهادت این دو پاسدار رشید اسلام 
منتشر کرده است، بر پاسخ قاطع به جنایت های رژیم جعلی 

صهیونیستی تاکید کرده است.
حمله پهپادی به پایگاه های غیرقانونی نظامیان آمریکا 

در سوریه 
منابع آمریکایی روز پنجشنبه ۳ فروردین گزارش دادند 
در پی حمله یک پهپاد انتحاری به یک تأسیسات ائتلاف 
آمریکا در شمال شرق سوریه یک پیمانکار آمریکایی کشته 
و پنج نفر دیگر زخمی شدند. پس از این حمله پنتاگون 
مدعی شد تحلیل های اطلاعاتی نشان می دهد این پهپاد 
ساخت ایران بوده است. همچنین به گزارش منابع خبری 
شامگاه جمعه ۴ فروردین حملات دیگری به دو پایگاه 
غیرقانونی نظامیان تروریست آمریکایی در سوریه انجام 
گرفت. در این حملات راکتی که به پایگاه آمریکا در میدان 
نفتی العمر و همچنین پایگاه کونیکو صورت گرفت، صدای 
چندین انفجار پیاپی شنیده شد و به گزارش منابع محلی 

چندین نفر نیز زخمی شدند. 
 به گزارش رسانه های آمریکایی جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا پس از حمله پهپادی مذکور، مجوز 
حمله به تاسیساتی در شرق سوریه که گفته می شود مورد 

استفاده نیروهای مقاومت است را صادر کرد.
بایدن: به دنبال درگیری با ایران نیستیم

رئیس جمهور آمریکا بامداد شنبه ۵ فروردین در 
اظهارنظری درباره درگیری های اخیر در سوریه تأکید 

با  درگیری  دنبال  کرد 
ایران نیست.

 وی اظهار داشت که 
روز گذشته حمله ای به 
نیروهای آمریکا در سوریه 
انجام شده و او دستور 
داده سریعا به آن پاسخ 
داده شود.  جو بایدن 
همچنین تصریح کرد: 
» دنبال درگیری با ایران 
نیستیم اما آماده ایم برای 
محافظت از نیروهایمان 

به زور متوسل شویم.«
قانونگذار ارشد آمریکایی: بازدارندگی ما علیه ایران 

از بین رفته است
یک قانونگذار ارشد آمریکایی در بیانیه ای درخصوص 
حمله پهپادی به یک پایگاه آمریکایی در شمال شرق سوریه 
ضمن متهم کردن ایران به نقش داشتن در این حمله گفت 

که بازدارندگی آمریکا علیه ایران از بین رفته است
مایکل مک کاول، رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا در بیانیه ای تصریح کرد: »من به شدت 
حمله پهپادی به آمریکایی ها در شمال شرق سوریه را 
محکوم کرده و با کسانی که تحت تأثیر آن قرار گرفته اند 

ابراز همدردی می کنم.«
وی افزود:»بازدارندگی ما علیه ایران از بین رفته است، 
آن هم در شرایطی که ایران تنها چند ماه با دسترسی به 
سلاح هسته ای فاصله دارد. لازم است بازدارندگی مان علیه 
ایران را احیا کنیم یا منتظر تبعات ویرانگر بیشتری باشیم.«

مارک میلی: ایران به دنبال اخراج آمریکا
از عراق و سوریه است

مارک میلی رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز 
روز چهارشنبه ۹ فروردین در اظهاراتی بیان کرد ارتش 
آمریکا در صورت درگیری همزمان با روسیه و چین یا با 

یک قدرت بزرگ با سختی هایی مواجه خواهد شد 
 وی در ادامه سخنانش گفت:»ارزیابی اطلاعاتی ما 
این است که هدف ایران اخراج آمریکا از عراق و سوریه 
بوده تا به قدرت مسلط در منطقه تبدیل شود.« به گزارش 
فارس، مارک میلی پیش از این نیز در سخنانی مدعی شده 
بود: »ایران گام هایی برای توسعه توانایی های خود برای 
تولید سلاح هسته ای برداشته است و منطقه را به عدم 
ثبات تهدید می کند.« گفتنی است اظهارات مکرر مقامات 
آمریکایی درخصوص دستیابی ایران به سلاح هسته ای در 
حالی است که ایالات متحده آمریکا تنها کشوری است که 
از سلاح اتمی علیه مردم غیرنظامی استفاده کرده است و 
هم اکنون یکی از بزرگ ترین زرادخانه های هسته ای جهان 

را در اختیار دارد.

در پی حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی

دو مستشار نظامی ایران در سوریه به شهادت رسیدند

پیروزی ایران و محکومیت آمریکا در دادگاه بین المللی لاهه

فرمانده کل سپاه گفت: شهید جاویدالاثر 
حاج احمد متوسلیان اولین شهید ایرانی در راه 
فتح قدس است و فتح های امروز جبهه مقاومت، 
محصول راهی است که او برای آزادی قدس و رهایی 
مردم فلسطین از یوغ سلطه و ستم اشغالگران 

صهیونیست و حامیان آنها باز کرد.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در دیدارهای نوروزی با خانواده معظم 
شهیدان احمد متوسلیان، سعید و محمد طوقانی و 
مهدی ذاکرحسینی، امنیت، آرامش، پیشرفت و اقتدار 
امروز کشور را مدیون خون شهیدان دانست و گفت: 
همان طور که شهدا ستارگان درخشان آسمان افتخارات 
کشور و جامعه ما هستند، خانواده های شهدا هم چشم 

و چراغ این جامعه هستند.

وی افزود: شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان 
اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس است و فتح های امروز 
جبهه مقاومت، محصول راهی است که او برای آزادی 
قدس شریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه 

و ستم اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها باز کرد.  
سرلشکر سلامی با اشاره به تقدیم ۱۳۰ هزار شهید 
سپاه و بسیج پای آرمان های انقلاب اسلامی و ملت 

عظیم الشأن ایران گفت: برنامه ریزی سپاه این است که 
تمام فرماندهان سپاه در سراسر کشور به طور منظم و 
مستمر، دیدار و سرکشی از خانواده شهدا در سال جاری 

را نیز در اولویت های خود داشته باشند.
وی ادامه داد: معتقد هستیم دیدارهای خانواده های 
شهدا به ما روحیه و توانایی های استثنایی می دهد و 

انگیزه های ما را مضاعف و زنده نگه می دارد.

سرلشکر سلامی: 

شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان
اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس است

از  هرمزگان  دادگستری  رئیس کل 
لیتر  توقیف کشتی خارجی حامل 125 هزار 
سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه در 

خلیج فارس خبر داد.
مجتبی قهرمانی به خبرگزاری میزان گفت: با 
هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان پارسیان، 
رزمندگان ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی 

یک فروند کشتی خارجی حامل هزاران لیتر سوخت 
قاچاق در آب های خلیج فارس، نسبت به توقیف آن 

اقدام کردند.
قهرمانی با بیان اینکه کشتی مذکور با تخلف 
از مقررات و به منظور شناسایی نشدن چراغ های 
خود را خاموش کرده بود، افزود: این کشتی خارجی 
پس از تعقیب و گریز با عملیات ویژه پاسداران ناوتیپ 
ذوالفقار متوقف شد و در بازرسی از آن بیش از ۱۲۵ 

هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.
 وی با بیان اینکه ۲۶ خدمه این کشتی متخلف 
نیز دستگیر شده اند و برای تکمیل روند تحقیقات در 
بازداشت به سر می برند، ادامه داد: کشتی مذکور پس 
از توقیف با اسکورت نیرو های عملیاتی و شناور های 
ناوتیپ ذوالفقار سپاه پاسداران به بندرگاه هدایت و 
برای سیر مراحل قانونی و بررسی های لازم تحویل 

مقامات قضایی شده است.

توقیف كشتی خارجی حامل ۱۲۵ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در خلیج فارس

عضو شورای فرهنگی و اجتماعی زنان 
گفت: همه دستگاه ها در موضوع حفظ حجاب و 
عفاف نقش دارند و باید در این رابطه به ایفای 

نقش بپردازند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، کبری خزعلی 
اظهارداشت: دشمن، خانواده های ایرانی را نشانه گرفته 
و در جهت انحطاط بنیان خانواده اقدامات گسترده ای 

را آغاز کرده است.

خزعلی با اشاره به اینکه زنان ایرانی به برنامه های 
دشمن دست رد زده اند، ادامه داد: این موضوع در 
مراسم ۲۲ بهمن به خوبی نمایان بود و زنان پای 

انقلاب اسلامی ایستاده اند.
وی با اشاره به ضرورت رعایت عفاف و حجاب 
گفت: همه دستگاه ها در موضوع حفظ عفاف و حجاب 
نقش دارند، از آموزش و پرورش گرفته تا وزارت ارشاد 
و باید هر چه بیشتر در جهت تبلیغ حجاب و بیان 

جاذبه های آن تلاش کرده و جوانان را اقناع کنند.
عضو شورای فرهنگی و اجتماعی زنان با بیان 
اینکه ارجاع جوانان به فضای مجازی نه تنها سبب 
پاسخ گویی به آنها نمی شود بلکه شبهه های بیشتری 
ایجاد می کند، افزود: در میان همه دستگاه ها سازمان 
بسیج و آموزش و پرورش بهترین عملکرد را داشته 
و در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید کار های 

زیادی صورت گیرد.

عضو شورای فرهنگی و اجتماعی زنان:

همه دستگاه ها در موضوع حجاب مسئولیت دارند


